Протокол заседания Приемной комиссии

Санкт-Петербургского государственного университета

Заседание № 14

29.10.2022          Санкт-Петербург

1. Об утверждении Правил приема в Санкт-Петербургский государственный университет на

обучение по программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре в

2023 году.

РЕШИЛИ:

Утвердить Правила приема в Санкт-Петербургский государственный университет на

обучение по программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре в

2023 году.

2. Об утверждении перечня программ подготовки научных и научно-педагогических

кадров в аспирантуре, на которые Санкт-Петербургский государственный университет проводит

прием в 2023 году, перечней, форм проведения и приоритетности вступительных испытаний при

ранжировании списков поступающих при приеме на обучение по программам подготовки

научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре в 2023 году, значений минимальных

баллов, подтверждающих успешное прохождение вступительных испытаний при приеме на

обучение по программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре,

контрольных цифр приема и плана приема на места с оплатой стоимости обучения по договорам с

физическими и (или) юридическими лицами при приеме на обучение по программам подготовки

научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре в 2023 году.

РЕШИЛИ:

Утвердить перечень программ подготовки научных и научно-педагогических кадров в

аспирантуре, на которые Санкт-Петербургский государственный университет проводит прием в

2023 году, перечни, формы проведения и приоритетность вступительных испытаний при

ранжировании списков поступающих при приеме на обучение по программам подготовки

научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре в 2023 году, значения минимальных

баллов, подтверждающие успешное прохождение вступительных испытаний при приеме на

обучение по программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре,

контрольные цифры приема и план приема на места с оплатой стоимости обучения по договорам

с физическими и (или) юридическими лицами при приеме на обучение по программам

подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре в 2023 году.

3. О включении вступительного испытания по предмету «Профессиональная научная

коммуникация» в устной форме в перечень вступительных испытаний при приеме в Санкт-

Петербургский государственный университет на обучение по программам подготовки научных и

научно-педагогических кадров в аспирантуре по научным специальностям, относящимся к группе

научных специальностей 5.3. Психология.

РЕШИЛИ:

Не включать вступительное испытание по предмету «Профессиональная научная

коммуникация» в устной форме в перечень вступительных испытаний при приеме в Санкт-

Петербургский государственный университет на обучение по программам подготовки научных и

научно-педагогических кадров в аспирантуре по научным специальностям, относящимся к группе

научных специальностей 5.3. Психология.

4. Об утверждении перечня программ подготовки научных и научно-педагогических

кадров в аспирантуре, на которые объявляется прием при проведении открытого конкурса среди

иностранных граждан, лиц без гражданства и соотечественников, проживающих за рубежом, на

обучение в Санкт-Петербургском государственном университете за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета на местах в рамках квоты, определенной Постановлением Правительства

Российской Федерации от 18 декабря 2020 года № 2150, в 2023 году.

РЕШИЛИ:

Утвердить перечень программ подготовки научных и научно-педагогических кадров в

аспирантуре, на которые объявляется прием при проведении открытого конкурса среди

иностранных граждан, лиц без гражданства и соотечественников, проживающих за рубежом, на

обучение в Санкт-Петербургском государственном университете за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета на местах в рамках квоты, определенной Постановлением Правительства

Российской Федерации от 18 декабря 2020 года № 2150, в 2023 году.

5. Об утверждении программ вступительных испытаний при приеме в Санкт-Петербургский

государственный университет на обучение по программам подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре в 2023 году.

РЕШИЛИ:

Утвердить программы вступительных испытаний при приеме в Санкт-Петербургский

государственный университет на обучение по программам подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре в 2023 году.

6. Об утверждении программ вступительных испытаний при приеме на обучение по

программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре в рамках

открытого конкурса среди иностранных граждан, лиц без гражданства и соотечественников,

проживающих за рубежом, на обучение в Санкт-Петербургском государственном университете за

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на местах в рамках квоты, определенной

Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 декабря 2020 года № 2150, в 2023

году.

РЕШИЛИ:

Утвердить программы вступительных испытаний при приеме на обучение по программам

подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре в рамках открытого конкурса

среди иностранных граждан, лиц без гражданства и соотечественников, проживающих за

рубежом, на обучение в Санкт-Петербургском государственном университете за счет бюджетных

ассигнований федерального бюджета на местах в рамках квоты, определенной Постановлением

Правительства Российской Федерации от 18 декабря 2020 года № 2150, в 2023 году.

7. Об утверждении образца договора об образовании на обучение по программам

подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре Санкт-Петербургского

государственного университета в 2023 году.

РЕШИЛИ:

Утвердить образец договора об образовании на обучение по программам подготовки

научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре Санкт-Петербургского государственного

университета в 2023 году.